Fundo de Aposentadoriae Pensdes FAPES-TOLEDO - PR
DEMONSTRACAO DA EVOLUCAO DA DESPESA

Exercicio 2019

ESPECIFICACAO

DESPESA REALIZADA

DESPESA AUTORIZADA

2017

2018

2019

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA

TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DAS OUTRAS DESPESAS

39.395.382,89
0,00
1.623.942,17

41.019.325,06

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

60.000.000,00
0,00
5.525.000,00

65.525.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

30.872.126,21

30.872.126,21

66.000.000,00
0,00
5.560.000,00

71.560.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

21.118.340,74

21.118.340,74

TOTAL GERAL

41.019.325,06

96.397.126,21

92.678.340,74
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